

گزارش آژانس بازتاب‌دهنده گفت‌وگوهای ایران با این نهاد نیست

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: متأسفانه این گزارش بازتاب‌دهنده گفت‌وگوهای ایران و آژانس نیست، پس از توافق دو طرف ایران بصورت مکشوف پاسخ‌هایی را به این نهاد ارائه داد و چند ملاکات حضوری صورت گرفت اما در این گزارش موضوع جدیدی مطرح نشده و مشابه همان گزارشی است که آقای گروسو به پارلمان اروپا ارائه کرده بود. سعید خطیب‌زاده در نشست خبری صبح دیروز ضمن تسلیت حادثه دلخراش آبلان و سالگرد رحلت امام خمینی (ره) و پس از ارائه کاهش‌دهنده دستگاه دیپلماسی در هفته گذشته، در پاسخ به این سوال که پیام تحرکات دیپلماتیک در...



تصمیمی که هدف آن منفعت یک گروه باشد عین ذلت است

یادگار امام تأکید کرد هیچ سیاستمدار خارجی با همان دیپلماتی جز با قدرتی که از مردم می‌گیرد نمی‌تواند کاری از پیش ببرد. ریشه یک دیپلمات قوی به قدرتی است که از اعتماد مردمش می‌گیرد. سعید خطیب‌زاده در نشست «سیاست خارجی متوازن در مکتب امام خمینی (ره)» گفت: سیاست خارجی جمهوری اسلامی تمام هویت خود را در همین کلمات دارد؛ اولاً سیاست به عنوان اینکه علمی برای به دست آوردن بیشترین منافع با کمترین هزینه است و نیازمند دانش است، سیاست در زمره علوم عقل عملی است و پایه آن این است که انسان همواره در کارها منافعی بر هزینه‌هایش برتری داشته باشد.



«امروز» از برخورد با فعالیت‌های اقتصادی زیرزمینی توسط سازمان مالیاتی گزارش می‌دهد

شرکت‌های صوری و کاغذی در دام قانون

نماینده مردم تبریز در مجلس

دولت در اجرای مصوبه ارز ترجیحی، برعکس عمل کرد

وزیر آموزش و پرورش: مخالف برگزاری کنکور به شیوه رایج هستیم

وزیر اقتصاد

حساب‌های شخصی مردم از حساب‌های تجاری تفکیک می‌شود

متقاضیان مسکن مهر منتظر پیامک نباشند

مدیر دفتر بازرسی سازمان امور مالیاتی

برخی پزشکان به جای استفاده از کارتخوان از بیمار دلار می‌گیرند!

سازمان حمایت دقیقاً کجایی؟



دپوروغن موتور در بازار

صفحه ۲

صفحه ۱۰

یادداشت امروز

پنهان کردن هویت افراد

به‌یادفضل شادمان

استفاده از اصطلاح شرکت‌های کاغذی، یادآور پرونده‌های کلاهبرداری است. شرکت‌هایی که تنها بر روی کاغذ وجود دارند و از کارمند و دفتر در آن خبری نیست، شرکت‌هایی که در واقع ثبت قانونی شده، با تبلیغات جذاب و عده کار و ولم خودروهای لیزینگی و... می‌دهند و در نهایت موضوع به فرار مالیاتی، پولشویی، کاهش بودجه دولت و کاهش رفاه عمومی و... ختم می‌شود. یکی از شیوه‌های رایج برای فرار از پرداخت مالیات پنهان نگه داشتن فعالیت‌های اقتصادی و ثبت شرکت‌های صوری یا به اصطلاح کاغذی و استفاده از شماره اقتصادی و فاکتورهای جعلی می‌باشد. به این صورت که این شرکت‌ها با فروش شماره اقتصادی و یا فاکتورهای صوری به دیگر فعالان اقتصادی، راه را بر طی شفافیت اقتصادی و عدالت مالیاتی می‌بندند. حتی سالیانه اخیر، اشخاصی فرصت طلب با ثبت شرکت صوری (کاغذی) به نام افراد فاقد صلاحیت و اهلیت اقامت به اعمال مجرمانه از قبیل فرار مالیاتی، پولشویی، قاچاق کالا یا اخذ تسهیلات بانکی به صورت غیر مجاز کرده‌اند که با توجه به اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۳۱ تیرماه ۱۳۹۴ و به استناد بند (۸) ماده ۱۷۴ قانون مذکور، این اشخاص تحت تعقیب قضایی و اعمال مجازات کیفری قرار می‌گیرند. ندرسهایی انجام شده حاکی از آن است که افراد سودجو، اشخاص بی‌بضاعت و فاقد صلاحیت و اهلیت را اجیر کرده و حتی بدون حضور آنان در مراجع ثبت شرکت‌ها و صرفاً از طریق تنظیم وکالت‌نامه‌های...

لایحه در صفحه ۲

«امروز» از برخورد با فعالیت‌های اقتصادی زیرزمینی توسط سازمان مالیاتی گزارش می‌دهد

شرکت‌های صوری و کاغذی در دام قانون



با درآمدهای واقعی و کتمان فعالیت اقتصادی اقدام به سفارش فاکتورهای جعلی می‌شود. زنجیره تخلفات کد فروشی و صدور فاکتورهای صوری تنها به اینجا ختم نشده و در برخی از موارد از فاکتورهای صوری برای دریافت اعتبار و تسهیلات، سوء استفاده شده است. کد فروشی به عنوان یکی از جرائم مالیاتی نیز پیاده‌سازی گسترده دارد.

فروشنده‌گان فاکتورهای صوری

فروشنده‌گان اینگونه فاکتورهای صوری به ترتیب شامل دو دسته اشخاص حقیقی و حقوقی می‌باشند. یکی از این اشخاص، اشخاص حقیقی هستند. در واقع دسته دوم با فریب افرادی بی اطلاع و سوء استفاده از اسناد و مدارک آنها و یا حتی جعل مدارک یک شرکت یا واحد اقتصادی ثبت کرده و از طریق تشکیل پرونده در سازمان امور مالیاتی و اخذ وکالت‌نامه‌ها، ارزش افزوده آن می‌توانند فاکتورهای صوری را به فروش برسانند.

۱. حساب‌سازی: استفاده از فاکتورهای صوری در حساب‌سازی، به منظور کتمان و غیر واقعی نشان دادن اطلاعات به افراد یا سازمان‌ها برای دریافت وام، ارائه گزارش‌ها به سرمایه‌گذاران و... صورت می‌گیرد.

۲. فرار مالیاتی: استفاده از فاکتورهای صوری در فرار مالیاتی نیز به منظور غیر واقعی نشان دادن احوال و دارایی‌های ملموس یا ناملموس (مالکیت معنوی) باشد. این شرکت‌ها می‌توانند به عنوان ابزاری برای نقل و انتقال مالی بدون آنکه خود وظیفه خاصی در این باره داشته باشند استفاده شوند. گاهی اوقات شرکت‌های کاغذی برای فرار از مالیات، پولشویی یا نشان دادن استفاده می‌شوند. هدف از نشان دادن این شرکت‌ها می‌تواند حفاظت از اموال شخصی در برابر دیگران برای مثال در برابر همسر بعد از طلاق و تقسیم اموال یا در برابر بدهکاران یا مقابله دولتی باشد.

۳. تکمیل اسناد و مدارک برای انجام معاملات:

انجام اسناد و مدارک تکمیل اسناد و مدارک معاملات صورت گرفته می‌شود.

آثار سوء فاکتورهای صوری در اقتصاد

فرار مالیاتی و روی آوردن به ترندهای غیر قانونی همچون صدور فاکتورهای صوری برای نپرداختن آن به طور بین‌المللی از سوء و نامطلوبی را بر رشد اقتصادی، سرمایه‌گذاری بخش دولتی، پایداری بخش خصوصی و تولید ناخالص داخلی کشور تحمیل می‌کند. از دیگر اثرات صدور فاکتورهای صوری می‌توان به موارد زیر اشاره کرد: ارائه نادرست و مخدوش بودن اطلاعات فعالان اقتصادی و امکان پذیر نبودن ارزیابی دقیق سود و زیان وصول نرسیدن درآمدهای مالیاتی پیش‌بینی شده و ناتوانی دولت در تأمین هزینه‌های عمومی. اخذ توان اخذ تسهیلات و سیاست‌های اقتصادی تأثیرگذار از سیاست‌گذاران. بین رفتن توان رقابت پذیری فعالان اقتصادی متعدد به انجام تکالیف قانونی، بستن راه تحقق شفافیت اقتصادی و عدالت مالیاتی، کاهش توان رقابت‌پذیری فعالان اقتصادی. تسهیل روند قاچاق در کشور و همچنین ایجاد بدهیدول شویی.

آثار مخرب فاکتورهای صوری

مراحل تکمیل اسناد و مدارک برای کشف فاکتورهای صوری در زمان رسیدگی، کنترل اینکه ارائه کننده کالا و خدمات کد فروش، فاکتور فروش یا شرکت صوری و کاغذی نباشد. کشف این که فروشنده کالا و خدمات در شرکت متحمل شده یا غیر فعال اقدام به صدور فاکتور نموده و شناسه ملی خود را به درستی اعلام کرده است. کنترل اعتبار گواهی ارزش افزوده، کنترل نوع و متناسب بودن فعالیت صادر فاکتور با کالا و خدمات مندرج در فاکتور. کنترل مستندات شامل فاکتورهای بانکی، و بیبجک و... کنترل مستندات پرداخت شامل کپی چک‌های بانکی شرکت یا فیش‌های واریزی.

جرائم مربوط به خرید و فروش

در اصلاحیه قانون مالیات‌ها مصوب در ماده ۱۶۹، جرایمی برای متخلفین در نظر گرفته شده

افزایش ۱۰۸ درصدی پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه و ۲۰۵ درصدی صدور ضمانت‌نامه



تعداد تسهیلات قرض‌الحسنه پرداختی و صدور ضمانت‌نامه‌های بانک گردشگری در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با سال ۹۹ به ترتیب ۱۰۸ و ۲۰۵ درصد افزایش داشت.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، این بانک در سال ۱۴۰۰ در مجموع یک هزار و ۶۷۴ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه به مبلغ یک هزار و ۳۳۳ میلیارد و ۹۲۴ میلیون ریال پرداخت کرد که در مقایسه با سال ۹۹ از نظر تعداد ۱۰۸ درصد و به لحاظ مبلغ ۲۰۵ درصد افزایش داشت. تعداد تسهیلات قرض‌الحسنه پرداختی بانک در سال ۱۳۹۹ برابر با ۸۰۱ فقره به مبلغ ۴۰۳ میلیارد و ۳۳۳ میلیون ریال بود. همچنین تعداد ضمانت‌نامه‌های صادره بانک گردشگری در سال ۱۴۰۰ معادل ۶۸۱ فقره به مبلغ ۳۳ هزار ۶۳۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال بود که نسبت به سال قبل آن از نظر تعداد ۲۰۵ درصد و به لحاظ مبلغ حدود ۲۰۰ درصد افزایش داشت. تعداد ضمانت‌نامه‌های صادر شده در سال ۹۹ نیز برابر با ۲۵۴ فقره به مبلغ ۱۱ هزار و ۵۳۳ میلیارد و ۱۸۱ میلیون ریال بود. بانک گردشگری ۱۰۰ شعبه در سراسر کشور دارد.

ثبت نام و کسرکاپ‌های جدید مدرسه روزنامه‌نگاری



کارگاه‌های یک روزه مدرسه روزنامه‌نگاری و مطالعات رسانه‌های تهران توسط استادیار ارتباطات و روزنامه‌نگاری برگزار می‌شود. به گزارش ایرانشناس کلاس‌های تخصصی ده‌گانه مدرسه روزنامه‌نگاری و مطالعات رسانه که از تاریخ ۱۱ خرداد ماه ۲۰۱۳، شپه‌روز ماه برگزار خواهد شد، به شرح زیر است: یونس شکرخواه‌زندگی (فازین خرد ۱۱ خرداد ماه) کبریا قائمی: قواعد فوجر نویسی ۱۸ خرداد ماه مجید رضاییان: تکنیک‌های تیزر نویسی یکم تیر ماه سائیر اسماعیلی: فنون ژورنالیسم ۱۵ تیر ماه فریدون صدیقی: تکنیک‌های مصاحبه ۲۶ تیر ماه علی احمدی: چگونگی استفاده از رسانه‌ها در بازار ارز دیجیتال ۵ مرداد ماه سید وحید عقیلی: قواعد ترجمه رسانه‌ای به زبان انگلیسی ۱۸ مرداد ماه هادی حیدری: قواعدی درباره طراحی کاریکاتور ۲ شهریور ماه ولی الله سلیمی: قواعد نقد نویسی یا تأکید بر ادبیات روزنامه‌نگاری ۱۶ شهریور ماه وحید شیبانی: پرواز: جایگاه رسانه در روابط عمومی وب‌آینده یا تأکید بر متنوس ۲۰ شهریور ماه ساعت شروع هر دوره ۱۶ تا ۲۰ از روزهای چهارشنبه خواهد بود.

اخبار کوتاه

وجوه حساب صادرکننده چک برگشتی مسدود می‌شود

براساس قانون جدید چک وجوه حساب‌های صادرکننده چک برگشتی به میزان کسری مبلغ چک مسدود خواهد شد. به گزارش ایثنا به نقل از روابط عمومی طبق قانون جدید چک که از سوسوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام شده است، بلیک‌ها مکلف هستند در صورت کالی نبودن موجودی حساب صادرکننده چک وجه چک را از محل موجودی سایر حساب‌های صاحب حساب به ترتیب اولویت از حساب جاری، حساب قرض‌الحسنه پس انداز، حساب سرمایه‌گذاری کوتاه مدت و حساب سرمایه‌گذاری بلندمدت و همچنین مسدود کردن کلیه حساب‌ها و کارت‌های بانکی و هر مبلغ متعلق به صادرکننده به میزان مبلغ چک، بلیک‌ها کنند. یادآور می‌شود پیش از این اگر چکی برگشت می‌خورد، ضمن اطلاع به صادرکننده چک مهلت کوتاهی جهت تسویه حساب داده می‌شد اما اکنون اگر بانک چکی را به گزشت برگشت چک اطلاعات آن برای بانک مرکزی ارسال شده و فرآیند مسدودسازی کسری مبلغ چک از سایر حساب‌های فردا خواهد شد. مسدودسازی مبلغ کسری از سایر حساب‌های بانک که در حلقه حقوق مشتریان به این فرآیند اضافه شده است، که در نگاه می‌تواند حکم به برانش از آن را بدهد.

متقاضیان مسکن مهر منتظر پیامک نباشند

عضو هیات مدیره از صدور دستور توقف ارسال پیامک به متقاضیان مسکن مهر خبر کرد. به گزارش اقتصاد آنلاین، سیدمحسن فاضلین ضمن تشریح جزئیات توقف ارسال پیامک به متقاضیان اظهار داشت: بعد از دریافت گزارش‌هایی مبنی بر ارسال پیامک به متقاضیان پروژه‌های غیرمشمول تسهیلات ۱۱ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ ک کشور برای تعیین تکالیف واحدهای اداری و برای صدور دستور توقف ارسال پیامک به متقاضیان طرح مسکن مهر، دستور توقف ارسال پیامک به متقاضیان صادر شد. وی در ادامه خاطر نشان کرد این پیامک‌های ارسال‌شده برای برخی متقاضیان مشکلاتی را به وجود آورد بود. از این رو با توجه به اینکه هنوز مهلت قانونی افزایش نرخ سود تسهیلات مسکن مهر، برای بانک مسکن فراهم نشده است، ارسال آن به متقاضیان متوقف شد. عضو هیات مدیره بانک مسکن همچنین افزود این دستور از تاریخ ۱۳ دی‌ماه ۱۳۹۹ به تمام شعب بانک مسکن در سراسر کشور ابلاغ شده است. وی مدتیان مربوطه لازم الاجراست و وی گفت مدیریت برای تعیین تکالیف واحدهای اداری و برای صدور دستور توقف ارسال پیامک به متقاضیان صادر شده به صورت مستمر به برقراری ارتباط و تعامل با مدیران کل نهادهای متولی در استان‌های مختلف اقدام کنند تا شاهد افزایش چشمگیر فروش اسطالی تسهیلات طرح مسکن مهر و تحقق اهداف تعیین شده بانک مسکن باشیم. جهت دریافت کارت قسط به شعبه بانک مسکن مراجعه نمایید. قابل ذکر است طبق قانون مصوب مجلس شورای اسلامی بعد از خردادماه نرخ تسهیلات ۱۸ درصد محاسبه خواهد شد. به متقاضیان مسکن مهر ارسال کرده بود.